PAGE
2

[image: image1.jpg]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.03.2023                                                                                                            № 385
п. Мартюш
О внесении изменений в постановление Главы Каменского городского округа от 28.12.2022 г. № 2807 «Об организации питания обучающихся

муниципальных общеобразовательных организаций

Каменского городского округа в 2023 году» (в редакции от 12.01.2023 № 23)

Руководствуясь Законом Свердловской области от 15 июля 2013 года            № 78-ОЗ «Об образовании в Свердловской области, Уставом муниципального образования «Каменский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Главы Каменского городского округа от 28.12.2022 г. № 2807 «Об организации питания обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций «Каменского городского округа в 2023 году» следующие изменения:
1.1.в подпункте 1.1 пункта 1 настоящего Постановления слова «или обед» исключить;
1.2. в подпункте 1.1 пункта 1 настоящего Постановления слова «не считая горячего напитка» исключить;

1.3. подпункт 1.2 пункта 1 настоящего Постановления изложить в новой редакции:

«1.2. Обучающиеся по очной форме обучения 5-11 классов обеспечиваются бесплатным горячим питанием (завтрак или обед в зависимости от суточного режима питания и сменности занятий обучающихся), предусматривающим наличие горячего блюда, из федерального и областного бюджетов в размере 70,00 рублей (завтрак) или 102,60 рублей (обед) в учебный день, в том числе: средняя стоимость набора пищевых продуктов на одного обучающегося составляет 70,00 или 102,60 в случае, если они являются:»;

1.4. подпункт 1.3 пункта 1 настоящего Постановления изложить в новой редакции:

«1.3. В период с 1 января 2023 года до 1 июля 2023 года обучающиеся по очной форме обучения 5-11 классов обеспечиваются бесплатным горячим питанием (завтрак или обед в зависимости от суточного режима питания и сменности занятий обучающихся), предусматривающим наличие горячего блюда, из федерального и областного бюджетов в размере 70,00 рублей (завтрак) или 102,60 рублей (обед) в учебный день, в том числе: средняя стоимость набора пищевых продуктов на одного обучающегося составляет 70,00 или 102,60 в случае, если они являются:»;

1.5. в подпункте 1.4 пункта 1 настоящего Постановления слова «не считая горячего напитка»  исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Настоящее Постановление разместить в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ» https://www.kamensk-adm.ru, на официальном сайте Управления образования Администрации муниципального образования «Каменский городской округ» http://mouo.ru/.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образования Администрации муниципального образования «Каменский городской округ» А.С. Парадееву.
Глава городского округа

                         С. А. Белоусов